

# **Einladung**

# Stadt Erlangen

# Stadtrat

1. Sitzung • Donnerstag, 11.01.2024 • 16:00 Uhr • Ratssaal, Rathaus

### Nicht öffentliche Tagesordnung - 16:00 Uhr

- siehe Anlage -

## **Offentliche Tagesordnung - 16:15 Uhr**

5. Mitteilungen zur Kenntnis

6. Bericht aus nichtöffentlicher Sitzung

7. Konkretisierung Klimahaushalt - Klima-Aufbruch Maßnahme S3 13/202/2023

Beschluss

8. EB77 Wirtschaftsplan mit Stellenplan 2024 771/021/2023

**Beschluss** 

## Haushalt 2024

9. Eckdaten Haushaltsplan 2024 11/027/2023

> Kenntnisnahme **Präsentation**

10. Behandlung evtl. Änderungsanträge und Beschlussfassung über die 201/056/2023 vom HFPA in den Stadtrat verwiesenen Änderungsanträge, nachträg-**Beschluss** lichen Nachmeldungen der Verwaltung und nachträgliche Änderungsanträge aufgrund Ausschussbeschlüssen zum Ergebnishaushalt. Finanzhaushalt und Investitionsprogramm

11. Fraktionsanträge zum Haushalt 2024

#### 12. Stellenplan 2024

12.1. Haushalt 2024; Stellenplan 2024 Liste A - Stellenneuschaffungen 113/085/2023

Beschluss

12.2. Haushalt 2024; Stellenplan 2024 Liste A - Stellenneuschaffungen - 113/086/2023 Beschluss

Ergänzungen Amt 51

12.3.	Haushalt 2024: Stellenplan Liste A – Stellenneuschaffungen – Ergänzungen Eigenbetrieb für Stadtgrün, Abfallwirtschaft und Straßenreinigung	11/054/2023 Beschluss
12.4.	Änderung und Ergänzung des Stellenplanes 2024; Liste B - Stellenwertänderungen	113/084/2023 Beschluss
13.	Grundsätzliche Ausführungen des Oberbürgermeisters, der Fraktionen und Ausschussgemeinschaften sowie der Einzelstadtratsmitglieder zum Haushalt 2024	
14.	Beschluss über die vom HFPA begutachteten Änderungen zum Ergebnishaushalt und Finanzhaushalt 2024/Investitionsprogramm 2023 - 2027	201/057/2023 Beschluss
15.	Haushalt 2024 - Abgleichsvorschlag	201/058/2023 Beschluss
16.	Sammelbeschluss über Fachamtsbudgets 2024, Ergebnishaushalt 2024, Finanzhaushalt 2024, mittelfristige Finanzplanung 2023 - 2027 mit Investitionsprogramm, Haushaltsvermerke 2024, Stellenplan 2024, Stiftungshaushalte der rechtlich unselbständigen Stiftungen 2024	20/057/2023 Beschluss
17.	Budgetierungsregeln 2024	113/083/2023/1 Beschluss
18.	Beschluss über die Haushaltssatzung 2024	201/059/2023 Beschluss
19.	Anträge mit finanzieller Auswirkung auf den Haushalt 2024	201/060/2023 Beschluss
20.	Ermächtigung der Verwaltung zu formellen Änderungen	201/061/2023 Beschluss
21.	Anfragen	

Ich darf Sie hiermit zu dieser Sitzung einladen.

Erlangen, den 3. Januar 2024

#### **STADT ERLANGEN**

gez. Dr. Florian Janik Oberbürgermeister

Falls Tagesordnungspunkte dieser Sitzung aus Zeitgründen auf den nächsten Termin verschoben werden müssen, bitten wir Sie, die entsprechenden Unterlagen aufzubewahren und erneut mitzubringen.

Die Sitzungsunterlagen können auch unter <u>www.ratsinfo.erlangen.de</u> abgerufen werden.